
K3 '
0

'4 --

'
y--

AU s

Bpileisf11 ) Dobrá kořalka jest zdravá
Jak se Jí u dvorfl

Dvoru! hostiny pofádsal za
vylóóííiiiit:lavnoatofch daa i hrající úlohu

Vál Ubit vám to ntyi

Kopáld Family Whiskeypolitickou bývají vluda tinú
„sdnoileiné jinak jeit vlak pf
tabulích intimních U nfimeckélio

"l dvori na pflklad panujt v obytai

"Moini ÍNoXnA pfii'1 kaXríým soud-ro- ní

ďiklntl to Ur Umni fnno riplnA

vylili t iiíiloin:nlro— Hteva JtnUr-kk- l
WVili Klrnlnl Av„ VUknuo lil"

Joilria Hliov ntt Uoiiňk u fliirinn
Uilolln vík jioRlotu álumfillk h flfit

fodky U7iíl

])rFEOHÁNT
Z ItldVO llldir KttiiNiiN ( Hj Mo

' idřh ilnnph tlmlníeh aknro ánlná

aladkostí Icrbet krémové věci a

jiné kterým jazyk východní při
kládá zvláStni epiteta jako "alaď
koat nebe" "vonné rty" a jiné
Nenl ll hostina slavnostní stoluje
sultán asmoten za stříbrným ato-

lem jonl so přínálí za obřada a

procesím sluhft kteří nesou pokr-

my Víc co bylo pfivraveno ae

dá na stůl a aultán ei bere Čeho
ae mu zachce VeSkeré pokrmy
jsou v zapečetěných nádobách
velký vezír sám přitiskl pečeť v

kuchyni Má li sultán hosty a

nejsou li mohamedány dostane aa

jim vína To jeat novinka zave-

dená teprve nynijtím sultánem
která vzbouřila krev "pravověfí-clcli- "

Sultán sám vlak doaud

tfUkUUIIf IVtf MVWV IW w

rSeoo vídáleoá valkeré etikety
ceremoniálu K atolu tasedá sice

Jcat ňuhrí whUkcy
Jeat řlalá a Jcnt atará A to Jotit iíthuti tul
vzrfiati v olíllbfl Mf 1cn fcnt dobrá pro

potřebu a Jent dobrá k dčcUím lékafakni'

3 kvarty Kopald Family Whiskoy $260
1 kvart dobrého Htarého vína zdarma

M6J!ete í vybrull klerkollv % náalndujfcích víí
MUWCATKIy lOHT MAÍMOA TOKAV YtWVMWÍ

1'amatujtn fe doafanclfl 1 kvart kteréhokoliv % vSo Hvcdpiiích vín
a kaídou objednávkou 'Mhňe exprsnf neb poštovní pniGliii ponkáku

šedesát nebo osmdesát hostí ale

Óoská lékárna a poStaur vle ae familiární dod£je jakai
Hosté objevujii t vnb' ae v uni VJUáený

f aArnik pronebo v úboru toliko polo
i „vnostnim UbCd trvá po

?njKprAviicjMt {yficetpct nebo padesát minut IJílITto tak řiyní dříve mí Mpotmtstit
Tato nabídku nrjtrvá přlllí dlotihotaívi obycejoi deaet "choda"

i- -

i
' i Pokrmy io pNoálívajl na mílách li tfiWi VynhM

b nit vnnm tnn
neokusil ni krApěje vína ani lího

4 [ itríbroýcli nebo porculánovycb vých nápojů (j Ivédského dvora Jf J KOPALD & SONS Omaha Noh

Obchodníci vínem t likéry — 16 a Webster Sts
pi i miniMp— w—hhiii111! jdiiiuii ij i) i ji i ií i —rf— — 1 ii mi m

bulo jeat vyadobeni čerstvým fílífiM prak- -

etioami jídelní líatky jsou

se přidržují pokrma národních
mléčná polévka nebo ječný odvar
becíitcík nejmílejlí jídlo králov

itíndku k vyI

_

dobeny malbami umílcft Vlilllxií lUiiilo'
riiKĎHvdbft fcid

Co! nu Jahve iíOo
keře náevy jídel jiou německé ny knedlíčky z masité sekaniny_ _

va jídel tedy kuchyni est uvařené v provaoakém oleji va Dr A SvobodyHořké VíllO
SBBBjWBIBjBBBBjaBJBjajBaj 0

polovinu oímecká na polovinur Jlčkem rozvrtíným-- a ako denní %

ifltflicki Císař lest m llovnfkems pokrm ivédský naložený losos Um pilioi na žirotíV 'IMi1 'anHtnírh maaiiúrh nil 1'Hnravoná dle předplili tobolo prooluMho lékaře odiioruřeno od víhí:)i

UUéhkýcM autorit v numoclcli íaludku a víiltiiioatí 'VoUf vtu(i6 WM
O hraběti pařížském se vyprávělo
Že měl kuchyň anglického buržoyvelmi málo a divá pfcd pivem za skutečnou cenu vlno uivArio II v prnvych dAvkftcu tuhlo nýtl u?v(íiu co K:k pil DluboNtl M-- 1

liiilkti níi tiiill k lidi u nozdlTfjontl a vkit:U nodobiich nomorddipřednost neilepiímu druhu vína jeho atrýc vévoda Aumalskýzase I

i 11'ruddvAno Jcnt v plných kvartových Inbvlcli ídujte o toto vlno Jcí Jttrýnského NejjemnCjlí atol (rancouzHkou a každý oběd Že po i doutftnivo vaocd icpAicii (Kycn jioittincicii

H JUNO & CO MILWAUKI5K W1M„ Jodlní inJlteJováy Německu jak francoualtí rosic čínal cibulovou polévkou při čemž
Woodméii World

(lřvuřA Hyáíai
ČESKÉ TÁIiOUy V OMAZK

A SOUTH OMAZIS

1 ujišťují jeat u dvora velkovévod ae podával černý hrubý chléb I Cestu lícím Jodnatelcm Junt ťn 47— J

ca ta a a a ě m t

kyna Diucnsxe která sama pečuje I 4Pochoutku tvořil sýr a iahadky
eladké StAl Uourbonfl bývá prý

o kuchyD Pokrmy nejvybrao
f 2S7 NT OMAHA M U Telefon 41)27

vína nejlepfií Vévodkynfc vat
okioMokiotf otioisotsoki f ioííoi# oiooHojJsolaofcono!ÉOJaofcofcoia

velmi hojný neboť veSkcří Uour
bonové mají znamenitou chuť Ikávu aama Hosté bývají unefien

nad roatomilostl t pfívětivoat l:u
Jídlu Jest prý to v rodu již
Ludvík XIV tf vyznsmenával OK 20hoititelky pfekvapeni proitotou

)tak io zde ani atopy není po hladem neslýchaným jak o tom
Inějakých obřadech nebo po upja opíte jeho ivakrová vévodkyně

Orleaoská známá pod jménem
"Lliolctic" Tak snědl prý tento
hladový král čtyři talíře polévky

[toati Jinak v Anglii kde ar dvůr

WJaoS řídl etiketou a ceremoni

dern výjimky netvotí ani tabule

PODIVUHODNÁ SILA LEKU

Dr E C Colliiis Mcdlcal Institute
utočlátčm trpících

hejintimnějií a nejjednoduláí
Xaldý host musí být v nejslav

při oběde celého bažanta kurop
tev mimi sslátu dva úkrojo peče
ně tunku vejce na měkko a koztatnějfiím úboru abor hudebníka

yraje ataré přísně předepsané
( písně po celý oběd dbá ae pře

MnolitS íitfiiiocl poKládaiiS dosud za nevyléči-
telní' phMtiňlirtny Imoii náležitými lékysně o zachování přesné etikety tmrm I av

nečně dojedl vle ovocem Když
onemocněl) přinesl "Journal den

Médicins" tuto zprávu: "Král
jest sláb že nemohl ani v pátek
zdržet! se postu proto pojedl v

poledne pouze smažené kůrky

INikdo i hostí nesmí si dovolit

f něco pronést sám hlaaitě ale mus
Nechť žíídiiý uciiiociiý iiczouříl
neboť niAžo býti uzdraven iI

požádat chce-l- l něco říci osobu C O LL N $ HtW YOíUÍ MtO fCAL IHiflT UTt

Aťyaat nez test sam a ra zase chlebové polévku t holubů a tři

(
tfdělí výrok dále iž dojde k místu
krilnvak-rimi- t PftMvka kterou a sk

) hostina počíná bývá obyčejní
skotská ovesná Na atol přicház

kuřata a na večer masitou směs a

chlebem" Podobnou chuť mel
Ludvík XV Prvuí kuchař Lu-

dvíka XVI měl ročního služného
osmdesát čtyři tisíce franků Lud-

vík XVIII ae probouzel v noci

hlady a usnul teprve když si na

chléb ailně vypeěený do zlata l :naCel ae dává roastbcef jakmile

Vrol miirtl není líkií praví řcukťf příIoví A vřruje v nřm
milio pravdy Kdo JÍŽ prožil vďJ vřk fiuod xeiuíhl příro-A-u

íiídA ncrtpromié uvoji jrívo VíiIíokí víik Že 1 ndidí
lidd mrou A proí? Protože c haiii! odd5vJf nirt! Kdyby
Jídd iirodklldnii w dne na dtn Idřcním avé choroby a tím

ncproiiiťSkiili lun kdy jcjicli třlo vlidnc jrStě doNtnlcřnrtu
Uvolní ttilou áno by m k2d?inu pomoci a jeho zdrtí ví ll
život byl by jmťhrrtiičii
V (lucSiií pokročilí dobč Jmou lkřiří profiKHořl kterém se

podařilo po (llouludctím bťídťifd u iíkouíciif yytuútzú a
tiúkžíttí lťky proti kttŽdí chorobč To jicjlfptí dok ju

gprávu IdČcbiiťlio fltttdvu Dr 15 C COLIJNH M

INSTITUTU a které vyitvíto 2c ilttíce pm-ícnl- by-l- o

uzdruveno tídioto roku muzl iimiií miiogí kterd obyčejní
líkaři proliIrtBÍH za nevyléčitelní

se toto jídlo objeví na atole za

l i uwiK iiTi
plnil Žaludek Že také republikaoiaju iiuuui inivH uiciwuii iiu

roastbcef of old Eogland' Víno umí utrácet za jídlo dokázala
"návltěva" t j hostina u presiae pije chereaské Tak od doby O

HJiřího II hlásí aepřikaidém jídle denta Carnota Čtyři ata hosti
na atole ae objevivším vrchním IV'N Y M 1přihlá&eno k obědu a tři tisíce ni-vStě- v

se očokávalo na večírekl vwiatMMisivits jmwuw nuvua vf jiět
pokrm upravoval U vlaSského Oběd stál za osobu třicet pět

f ďvora při intimním obědu se ne

dbá etikety Jedinou výjimku

franků vína se k tomu vypilo je
den tisíc pět lahví Eampaflského
po desíti francích pět set bordož- -tvoří příbor jenž musí býti zlatý

Květin na atole není neboť VlaS

Tnjťiiiatví ti podtvuhftilnoDt velkího ítilaru a jtikym líčeni jou lidí v

I)r E C C0LL1NS MKDICAL INSTITUTE
"popfvA v tom 2 tento ťittlttv má iivou vltnl ohrovakoit lékdrttu ve kteří Jmou wiNhro'

tiirtždČny léky íc vSech dllft avčU íc v tomto ÚKtuvč pFfdpiNovdny Jaou nemocném tnkí Jíky kteří
jmm nejen jÍHtiu prostředkem proti dotyční ehorobř k terí e Nhodujf i tčlemiou moumI a voli nemociičlio

Kdo no ohniti na tento ťintov může býtl jínt že je v nikou vynikajícího učence a
2c líky Jemu dodaní jttou nejen praví tdc I čemtví u íx innjí veSkerou líčivoti dílu

Zda bydlit© ucho dálo ad New Yorku nic nevtidf Nujtiíte jen dopit po čettku yy
ličte v učni náležití avojl nemoc co' ván bolí kde va bolí jak vAa to bolí a jak tte cítíte a
puSletc dopiti na ailrettu níže uvcdentju Odpovčď dotitanete xdarmiv v čettkí řeči

akého po Šesti francích dvfi atfi

lahví piva po Šedesáti centimechky nemilují vůně květin Veikeré

pokrmy bývají takřka národní Kromě pokrmů hutněj&ích snědlo
se padesát kilogramů cukrovinek
za tři sta padesát franků zmržli-n- y

a tak stál večírek a hudbou
asi ledesát tisíc franků

aměa "íritto ' z artiěoka jater
Imozeěko a kohoutích hřebíoka

- a til liU - ! -

Vlil Artitt a ařfi( liiirhvnX milinn VyNocc učeny" p profcNHorel'

Slnvn léčební ůtitave I

franko obnos veliký leě tu třeba 1'fJJmoit fto mladíci JO
Mil ft ctčný pane jirofeitMorel

8 radoHtí VAm onniuji íe po

v užit)IViíleh líkfl Ihi in už bo

budík idravA a dobu ae cítím

rnkudjem Vuíich líkíi neužb

ii 11 lu„i ultll aul

uváiiti dosah tureckého přísloví k uřnilNflelczrnílI a řHoziilřnliiia iíM
Jrt jneni ne sne ví choroby

tak vyléčil jako když e člo-

věk umyje e Spfuy a nice

Jen užlvrtníin Vaiieh léků

ílrnhořlí ft [mi inidnnu aa nlftil— S0 ftž SUM) í1ii?ii11io uitaifitft
naAlm gradutnl&tu ilHve ikolul pUt u

niiloáil l'e tulfiřiullutofli Jetolu padilahova ae mole vyživit r t-
- :

j'!')! udiodA Nemohla jiu nnl Jimi
Proto nemohu ne udrželi

bych VAm na tomto niítč

Tulká [toptivkt HoMt naii:li ikol Imai

ty iiIyíiM v Atunrlcfi % icliviUfiiy
kililťiit íiiliiířnlíiiliii ilřailnfkitiu Nnlli'1)
II fm vitvupltl (In tkoly juni nyitl l'Ut

Itnáct aet lidí 1
Turecký obyčej

ezná žádných zvláStních jídelen
a proto ae stoluje tam kde ae za-

chce sultánu Kuchyně v Udit

kiosku zaujímá prostor tlí tisíc

ttvereěoích metra a v prostoru
tom ae hemží spousta služebníka

II kuio){
Mttr Nclioul of Tcl(irriihy

Cittclnoatl O IlnlTuto JNV„ MUuU V' "
Ua lUron Wl ivxarkaiiit Isx

unl prneovutl Kdyí jieiu nřeo Niičilla Ihned junu
V Se iviAtílii Nyní 1 ntanžel tnúj inA xe mne rudnut

neboť kdvl přijde i pl áce dotnn najdi-- mne il

Odportičujl Vrt Jako dolníliti lékaře

v8em krajanAni a krajanknin povelech 8pojniíeh
SlAtci h n Niiioiiii fliijl VAn bvte tt nio lmt i i
lituu pinliililinuu uveřejnil vs v&eeli itovliiAcli

2dtAvúm VuSe oilUnA Mary MllnAřuvé

rU ílrd Ave llmelcad )'

nevytdovtl ví neJsrdečiiříAÍ díky tu pomoc kte- -'

rotí jtc mi punkytl v mí dlouhotrvající a mulini-- '
ru hotctiié nemoci HyljKcm drahuoii ilidni chory
a nem hopuy ihudithlo pi Ace Chodil jeni po do'
ktoicch vyluumal peníze ale ucpotuuhlí ml Ko-- j
vcčnč Jxeui ne obi Atil na VAn pane prolcMNorr

Vy jte niiietktiiičiič vylíčil Za Io VAm JeSiČ Je-- J

dmul aukční diky vtbvA JAN &VAHÍK

K1Ah PulVahi Ave outh ChlcngA

Xn KfHUťlnu (Jul (DoiilAu il iln
nUttréUo a yjkiiUvilnjfcU uiUt) 4'Jiut

VakliinvA ( kiirhaliV arniková íktbH

nyjl nádobí) jaklakiarové (Čllní- - Yiurný a í lati lařúruf
otiadžisové (přisluhovali ob

pekařský obchod
ít J Nfjmilejlím pokrmem
Yn jest ♦'čičloketab'

é na rolol 'tikebe
Olijvtlnejtd tulit knihu arpiamm jroC

CUtllMHtM Ml
Kniha tato líxít Am jii lachiAaila iivot)
u tui vidy luvlnuc lAdcvm iu ihik uvui I

diiivjřiu Poilťld několik poStovuMi'
smt imk a obli lbe knihu idarnm

liUlVl mha amalenlna Vtulco kli Urnví
11

li

-

U na pánvi po Itiul J Kirclmor
010111111''

i k tl

S Gvlutt divliuM ftbrařli) iw na Ur II C COt LINH Mtfdknt Inttlt nte tt buďte Jitl ie tr
v% ué dial n alla laními vAm viAtvuv

Dr E C COLLINS Medlcal Institute
V čil 1504 WillUrn ul

KraHué uřlal Ktř klyl pafUn tU- -

ii na iiun vtiiiaíl tulí u Klrt Uuara 1hH U

se vluh
140 WchI 04tli Slrcct New York N Y hUktialL Mlmi k "blloHňl" tl i'

toi „'(pí
- 'rioi"" —xoxzillift i KIKCHNKH)oaoltvl ťiviř


